CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 02/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado a Secretaria
de Infraestrutura o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO A INSTALAÇÃO DE NOVOS BUEIROS E REVESTIMENTO COM PIÇARRA NA
PASSAGEM MOLHADA DO ALTO DO SAQUINHO, NA COMUNIDADE DE SAQUINHO.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita que a barragem citada seja revestida com piçarra, pois se
encontra em péssimas condições, de forma que não comporta a passagem de carros. É
necessária também a instalação de mais bueiros, para que a água escoe adequadamente
sem transtornos, visto que, já se aproxima o quadro chuvoso em nosso município.
Portanto, tendo em vista facilitar a mobilidade e segurança dos moradores, será de grande
importância a realização desta obra.

Jaguaruana-Ce, 08 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

José Sérgio Maia de Oliveira
Vereador